
2020 年高级会计职称考试辅导 高级会计实务

第 1页

2020 年高级会计职称《高级会计实务》学习计划

高会报名已开始，备考大幕已拉开。报考 2020 年高会考试的同学们是不是

已经摩拳擦掌准备大干一场了？为祝您一臂之力，中华会计网校制定了 2020 年

学习计划表，以方便同学们整体把握高会的学习进度，希望这份计划表帮助大家

顺利通过 2020 年的考试。

整体进度说明：计划从 3 月 23 日开始到 9月 5 日结束，分为基础、提高和

冲刺三个阶段；学员可根据本表的提示，结合自己的时间安排、学习情况进行细

化，并按本计划要求完成听课、做题的学习任务。

学习阶段 学习时间 学习章节 学习重点/备考策略

基础阶段

2020-3-2

3 到

2020-3-3

0

第一章

学习重点：

1.企业总体战略类型及其选择

2.企业经营战略类型及其选择

3.业务组合管理模型

4.财务战略

备考策略：

浏览教材→全面学习（视频听课）→精读教

材→适当做题

2020-3-3

1 到

2020-4-1

4

第二章

学习重点：

1.投资决策方法

2.现金流量估计

3.境外直接投资决策

4.融资规划与企业增长管理

5.企业融资方式决策

6.企业资本结构决策与管理

7.企业集团资金管理

备考策略：

浏览教材→全面学习（视频听课）→精读教

材→适当做题



2020 年高级会计职称考试辅导 高级会计实务

第 2页

2020-4-1

5 到

2020-4-2

5

第三章

学习重点：

1.全面预算编制

2.全面预算执行

备考策略：

浏览教材→全面学习（视频听课）→精读教

材→适当做题

2020-4-2

6 到

2020-5-5

第四章

学习重点：

1.绩效计划的制定

2.经济增加值法

3.平衡计分卡

备考策略：

浏览教材→全面学习（视频听课）→精读教

材→适当做题

2020-5-6

到

2020-5-2

0

第五章

学习重点：

1.内部控制目标、原则和要素

2.内部控制建设的组织体系

3.企业层面控制

4.业务层面控制

5.内部控制评价

6.内部控制审计

7.风险的分类

8.风险分析

9.风险应对

备考策略：

浏览教材→全面学习（视频听课）→精读教

材→适当做题



2020 年高级会计职称考试辅导 高级会计实务

第 3页

2020-5-2

1 到

2020-5-3

0

第六章

学习重点：

1.价值链分析

2.变动成本法

3.标准成本法

4.作业成本法

5.目标成本法

备考策略：

浏览教材→全面学习（视频听课）→精读教

材→适当做题

2020-5-3

1 到

2020-6-1

4

第七章

学习重点：

1.并购的动因和类型

2.并购流程-作出并购决策

3.并购价值评估

4.并购融资与支付

5.并购后整合

6.同一控制下企业合并的会计处理

7.非同一控制下企业合并的会计处理

8.购买子公司少数股权的会计处理

9.不丧失控制权情况下处置部分对子公司投

资的处理

10.因处置对子公司股权投资而丧失控制权

的会计处理

11.因子公司少数股东增资导致母公司股权

稀释的会计处理

备考策略：

浏览教材→全面学习（视频听课）→精读教

材→适当做题

2020-6-1

5 到
第八章

学习重点：

1.金融资产和金融负债的分类



2020 年高级会计职称考试辅导 高级会计实务

第 4页

2020-6-2

7

2.金融资产和金融负债的确认和计量

3.金融资产减值

4.金融负债和权益工具的区分

5.套期的会计处理

6.股权激励

7.股份支付的会计处理

备考策略：

浏览教材→全面学习（视频听课）→精读教

材→适当做题

2020-6-2

8 到

2020-7-1

0

第九章

学习重点：

1.中央部门预算编制原则

2.中央部门结转和结余资金管理

3.政府收支分类

4.部门预算执行及调整

5.国库集中支付制度

6.政府采购方式

7.政府采购程序及采购合同

8.预算绩效管理

9.行政事业单位国有资产配置、使用及处置

10.行政事业单位国有资产评估、清查及登

记

11.中央级行政事业单位国有资产管理的特

殊规定

12.行政事业单位财务会计要素核算

13.行政事业单位预算会计要素核算

14.行政事业单位年末暂收暂付款的会计处

理

15.行政事业单位单位层面内部控制

16.行政事业单位业务层面内部控制



2020 年高级会计职称考试辅导 高级会计实务

第 5页

17.行政事业单位内部控制的评价与监督

备考策略：

浏览教材→全面学习（视频听课）→精读教

材→适当做题

提高阶段

2020-7-1

1 到

2020-7-2

1

第一、二、

三、四章

学习重点/备考策略：

强化练习（通过做题查漏补缺）→突破薄弱

知识点（视频听课）

2020-7-2

2 到

2020-7-2

9

第五、六

章

2020-7-3

0 到

2020-8-1

2

第七、八

章

2020-8-1

3 到

2020-8-1

9

第九章

冲刺阶段

2020-8-2

0 到

2020-9-5

整本书

学习重点/备考策略：

模拟练习（模拟试题）→冲刺提高（视频听

课、熟悉教材）

备注：

已报网校 2020 年高级会计职称课程的同学，可在“我的网校我的家”查看

更详尽的计划表，如与本表不一致，请以购课后获得的学习计划为准。

最后建议各位学员要根据自己的工作和生活情况合理安排好学习进度，祝大

家顺利通过 2020 年高会考试！


