

## 2020年高级会计职称《高级会计实务》学习计划

高会报名已开始,备考大幕已拉开。报考2020年高会考试的同学们是不是 已经摩拳擦掌准备大干一场了? 为祝您一臂之力,中华会计网校制定了 2020 年 学习计划表,以方便同学们整体把握高会的学习进度,希望这份计划表帮助大家 顺利通过 2020 年的考试。

整体进度说明: 计划从 3 月 23 日开始到 9 月 5 日结束, 分为基础、提高和 冲刺三个阶段; 学员可根据本表的提示, 结合自己的时间安排、学习情况进行细 化, 并按本计划要求完成听课、做题的学习任务。

学习阶段	学习时间	学习章节	学习重点/备考策略
			学习重点:
	2020-3-2 3 到 2020-3-3	第一章	1. 企业总体战略类型及其选择
			2. 企业经营战略类型及其选择
			3. 业务组合管理模型
			4. 财务战略
12			备考策略:
			浏览教材→全面学习(视频听课)→精读教
W V			材→适当做题
			学习重点:
基础阶段			1. 投资决策方法
	2020-3-3 1 到		2. 现金流量估计
			3. 境外直接投资决策
			4. 融资规划与企业增长管理 5. 企业融资方式决策 6. 企业资本结构决策与管理 7. 企业集团资金管理
	2020-4-1	第二章	5. 企业融资方式决策
W. W.	4		6. 企业资本结构决策与管理
			7. 企业集团资金管理
			备考策略:
			浏览教材→全面学习(视频听课)→精读教
			材→适当做题



			学习重点:
	2020-4-1	第三章	1. 全面预算编制
	5 到		2. 全面预算执行
	2020-4-2		备考策略:
	5		浏览教材→全面学习(视频听课)→精读教
	T/- 03C.		材→适当做题
R	Sillio		学习重点:
	My.	Ž.	1. 绩效计划的制定
	2020-4-2		2. 经济增加值法
	6 到	第四章	3. 平衡计分卡
	2020-5-5		备考策略:
			浏览教材→全面学习(视频听课)→精读教
		m	材→适当做题
	XXV.C.	90,	学习重点:
Ŕ	77.11000	×	1. 内部控制目标、原则和要素
	MIC		2. 内部控制建设的组织体系
ND 4			3. 企业层面控制
	0000 = 0		4. 业务层面控制
	2020-5-6		5. 内部控制评价
	到	第五章	6. 内部控制审计
XX	2020-5-2		7. 风险的分类
	0 A3	Soll	8. 风险分析 9. 风险应对 备考策略:
	77.000		9. 风险应对
	KICKIII	×	备考策略:
N. H.	W.		浏览教材→全面学习(视频听课)→精读教
			材→适当做题
	1		



		T	
			学习重点:
	2020-5-2	第六章	1. 价值链分析
			2. 变动成本法
	-/		3. 标准成本法
	1 到 2020-5-3		4. 作业成本法
	2020-3-3		5. 目标成本法
R	S. Clillo		备考策略:
	My.		浏览教材→全面学习(视频听课)→精读教
			材→适当做题
			学习重点:
			1. 并购的动因和类型
			2. 并购流程-作出并购决策
		第七章	3. 并购价值评估
			3. 升购价值评估   4. 并购融资与支付   5. 并购后整合
Ŕ			5. 并购后整合
	My		6. 同一控制下企业合并的会计处理
P V	2020-5-3		7. 非同一控制下企业合并的会计处理
	1到		8. 购买子公司少数股权的会计处理
	2020-6-1		9.不丧失控制权情况下处置部分对子公司投
	4		资的处理
	X	-	10.因处置对子公司股权投资而丧失控制权
	-X47, OU.		的会计处理
	W.Ciliagaco	igaco C	11.因子公司少数股东增资导致母公司股权
	× GUI		稀释的会计处理
	1,		备考策略:
			浏览教材→全面学习(视频听课)→精读教
			材→适当做题
	2020-6-1	第八章	学习重点:
	5 到	A1/ <b>\</b> 中	1. 金融资产和金融负债的分类



	2020-6-2		2. 金融资产和金融负债的确认和计量
	7		3. 金融资产减值
			4. 金融负债和权益工具的区分
	<b>/</b> -		5. 套期的会计处理
	A/A	on	6. 股权激励
	To acc.	5	7. 股份支付的会计处理
R	X		备考策略:
	My		浏览教材→全面学习(视频听课)→精读教
			材→适当做题
			学习重点:
			1. 中央部门预算编制原则
	-/		2. 中央部门结转和结余资金管理
	AK.		3. 政府收支分类
	-XACC.	90,	4. 部门预算执行及调整
R	Z illigo		5. 国库集中支付制度
	My	X	6. 政府采购方式
			7. 政府采购程序及采购合同
	2020-6-2		8. 预算绩效管理
	8 到	第九章	9. 行政事业单位国有资产配置、使用及处置
	2020-7-1	2/4/ 8-1	10. 行政事业单位国有资产评估、清查及登
	0		记
	-X 42.	0,	11. 中央级行政事业单位国有资产管理的特
×,	17.100	*	殊规定
	"UN'CH!		12. 行政事业单位财务会计要素核算
			13. 行政事业单位预算会计要素核算
			14. 行政事业单位年末暂收暂付款的会计处
			理
			15. 行政事业单位单位层面内部控制
			16. 行政事业单位业务层面内部控制



			17. 行政事业单位内部控制的评价与监督
			备考策略:
			浏览教材→全面学习(视频听课)→精读教
	. 7-		材→适当做题
	2020-7-1 1到	第一、二、	Minn China acc. co. H. M. China acc. co.
₩,	2020-7-2	三、四章	Why Cilico Hydre Cilico
UD 1	1		W. W.
	2020-7-2		
	2 到	第五、六	
	2020-7-2	章	ᄣᄀᆍᅡᄼᅒᄬᄷᄤ
	9		学习重点/备考策略:
提高阶段	2020-7-3	olu	强化练习(通过做题查漏补缺)→突破薄弱
	0到	第七、八	短化练习(通过做题查漏补缺)→关做得弱 知识点(视频听课)
XX.	2020-8-1	章	Y W Chi
The state of the s	2		in the
	2020-8-1		
	3 到	<i>★</i> ★ 1. →	
	2020-8-1	第九章	
	9		~/_
	2020-8-2	oll	学习重点/备考策略:
冲刺阶段	0到	整本书	模拟练习(模拟试题)→冲刺提高(视频听
R	2020-9-5		课、熟悉教材)

## 备注:

已报网校 2020 年高级会计职称课程的同学,可在"我的网校我的家"查看 更详尽的计划表, 如与本表不一致, 请以购课后获得的学习计划为准。

最后建议各位学员要根据自己的工作和生活情况合理安排好学习进度,祝大 家顺利通过 2020 年高会考试!